
NADAČNÍ FOND

20
23

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

http://www.agora7.cz/


Obsah
Základní informace

Úvodní slovo

Dobrovolnické centrum Agora 7

Dobrovolnictví dětí

Doma je doma

Zdravé jídlo - vitamínová podpora

01

02

03

04

05

06

07 Štědrovečerní večeře

08 Centrum Elpida - pobočka Přístav 7

09 Integrační programy v Přístavu 7

10  Humanitní fond Prahy 7

11 Podpora spolku Místní místním

12 Poděkování dárcům a partnerům

13

Kontakty15

8 způsobů, jak udělat svět lepším místem14

Ekonomická část



Základní
informace 01

Info

Vize

Zakladatel:
Yariv Ronen 

Jankovcova 1595/14, Holešovice, 170 00 Praha 7

Datum vzniku: 8. duben 2016

Spisová značka: N 1370 vedená u Městského soudu v Praze

Předseda: Yariv Ronen

Členové:
Zdeňka Benešová

Mgr. Jan Bartoš

Mgr. Veronika Fajstavrová

Ing. Jacob Hurrle

Věříme, že zkušenosti jsou dar, který se má předávat dál.

Že čas je proměnná, která hraje jen takovou roli, jakou ji sami určíme.

Že stáří by měla být odměna a mladí potěšení, a že bez jednoho není druhé.

Věříme, že žádný život není prázdný, když ho zaplníme lidmi a zážitky. 

Že dělat věci společně, vedle sebe i pro další, znásobuje jejich hodnotu.

Věříme, že čím víc toho na své cestě potkáme, tím bohatší jsme.

A že čím víc pomůžeme jiným, tím víc radosti sami zažijeme.

Věříme, že jen věřit nestačí.



Úvodní 
slovo

Yariv
Ronen
předseda správní rady
Nadačního fondu Agora 7

Milí přátelé a podporovatelé,

Rok 2023 nás všechny trochu překvapil. Čekali jsme, že
se po pandemii vše vrátí do starých kolejí, ale místo toho
přibylo nových výzev – od pokračující války až po
ekonomické těžkosti, které si každý z nás nějak prožil.
Přesto věříme, že právě v těchto chvílích můžeme díky
vzájemné podpoře vytvářet silné komunity, kde se nikdo
necítí sám.
V Nadačním fondu Agora 7 chceme být součástí
komunity, která pomáhá, spojuje a dává prostor
každému, ať už je mladý nebo starší, nově příchozí nebo
dlouholetý soused. Tento rok byl plný skvělých
momentů, kdy jsme společně mohli růst, učit se jeden
od druhého a přinášet radost do života všech, kdo s
námi kráčí.
S nadšením jsme podpořili dětský dobrovolnický
program, který zapojuje děti už od útlého věku a
ukazuje jim, jak i drobná pomoc může přinést velký
rozdíl. Vidíme, jak tyto malé skutky laskavosti pomáhají
dětem chápat hodnotu spolupráce a empatie – a
přinášejí svěží energii do celého našeho okolí.
V našem centru Přístav 7 jsme zase svědky krásných
momentů mezigeneračních setkávání. Ať už jde o
seniory, kteří objevují svět technologií, o nově příchozí,
kteří se učí česky, nebo o sousedská setkání plná
příběhů a smíchu – všechna tato spojení nám
připomínají, jak důležité je mít místo, kde se cítíme vítáni.
Naším snem je, aby se každý, kdo k nám zavítá, cítil jako
doma a mohl růst po boku druhých.
Moc si vážíme všech, kdo nás na této cestě podporují.
Každý váš dar, dobrovolnická hodina nebo slovo
podpory je pro nás nesmírně cenné. Díky vám můžeme
pokračovat v práci, která přináší opravdovou změnu.
Společně vytváříme místo, kde si lidé pomáhají, kde
nacházejí přátele a kde sdílejí své radosti i starosti.
Těšíme se na další rok plný naděje, radosti a nových
možností – a na vše, co společně dokážeme.

S vděčností a úsměvem

02



03

Dobrovolnické
centrum Agora 7

V lednu 2023 jsme díky podpoře programu
Active Citizens Fund zahájili činnost
Dobrovolnického centra Agora 7.
Tři základní činnosti, které chceme rozvíjet
a rozšiřovat i v následujících letech:

3

2

1

Mapování komunitních
aktivit a neformálních
sousedských iniciativ

Komunitní besedy
a setkání

Podpora formálního
dobrovolnictví



Podpora formálního
dobrovolnictví

Farní charita Praha Holešovice
Pečovatelské centrum Praha 7
Armáda spásy 
Mateřská škola Sedmikvět
Základní škola Tusarova, Praha
7
Základní škola Korunovační,
Praha 7
Azylový dům pro matky s dětmi
Otevřené srdce
Elpida
Městská část Praha 7

Pečujeme o dobrovolníky, kteří se pravidelně věnují konkrétní pomoci druhému člověku.
Například se jedná o doučování, společně trávený čas s osamělými seniory, předčítání pohádek
dětem v předškolním věku a jiné. Pro dobrovolníky zajišťujeme pravidelné supervize, vzdělávací
programy a jsme pro ně k dispozici i při individuálních konzultacích. V roce 2023 se jednalo
především o tyto instituce:



Komunitní besedy a
setkání

Be
se

d 
se

 ú
ča

st
ni

lo
 v

pr
ům

ěr
u 

15
 n

áv
št

ěv
ní

ků

Jak tvořit živá sousedství?

Jak rozdávat radost s radostí?

Inkubátor nápadů pro Sedmičku

Jak na proměnu společných prostor?

Sousedství pro klima

Sousedství pro děti (i pro rodiče)

Kdo podpoří tvůj projekt?

Komunita je příběh

Besedy probíhaly zhruba jednou měsíčně v podvečerních
hodinách v prostoru Dobrovolnického centra - Přístav 7.
Účastnili se jich lidé z komunity, zástupci místních spolků, stejně
jako ti, kdo mají nápad na vlastní projekt a potřebují podpořit a
poznat podobně smýšlející sousedy. Věnovali jsme se těmto
tématům:



Mapování komunitních
aktivit a neformálních
sousedských iniciativ

Celoroční výzkumná a networkingová
aktivita vyústila ve vydání publikace
Sousedský průvodce Prahou 7 s
podtitulem Nejen bydlet, ale i žít. Kniha
kapesního formátu je nabitá nejen tipy
jak se zapojit do již existujících
sousedských struktur, ale i radami a
inspiracemi pro začínající neformální
městské organizátory a buditele. 
Děkujeme všem, kteří se svými
zkušenostmi a znalostmi na přípravě
průvodce podíleli.  I díky Vám vznikl
materiál, na který můžeme být hrdí!

Průvodce ke stažení zde

https://www.dcagora7.cz/sousedsky-pruvodce/


Dobrovolnictví
dětí 04

Naším cílem je vytvořit společnost, kde
dobrovolnictví a pomoc druhým jsou přirozenou
součástí života od útlého věku. Věříme, že
zapojení dětí do dobrovolnické činnosti přispívá
k jejich osobnímu rozvoji, posiluje jejich smysl
pro odpovědnost a empatii, a učí je důležitosti
solidarity a spolupráce. Chceme, aby děti
pochopily, že i malé činy mohou mít velký dopad
na svět kolem nás a že každý z nás má sílu
přispět ke zlepšení naší komunity a společnosti
jako celku.

Po celý rok 2023 jsme společně se ZŠ TGM
realizovali pilotní projekt Dobrovolnický program
dětí 1. – 9. tříd. 

Děti se každý týden věnují dobrovolnické
činnosti po dobu jedné hodiny. Tento pravidelný
režim pomáhá dětem pochopit význam
dlouhodobého závazku a odpovědnosti vůči
komunitě.

Starší děti jsou vedeni k samostatnému zapojení do
dobrovolnických aktivit, což posiluje jejich schopnost plánování,
organizace a samostatnosti.
Mladší děti pracují v rámci třídního nebo družinového kolektivu,
kde se učí spolupráci, vzájemné podpoře a týmové práci.
Společně s dětmi rozvíjíme širokou škálu dobrovolnických
aktivit, které odpovídají jejich zájmům a schopnostem. Může jít
o návštěvy seniorů, péči o životní prostředí, předčítání mladším
spolužákům, lektorování v muzeu, výpomoc v galerii, balení
ovocných balíčků pro seniory, apod. Žáci prvního stupně se
také aktivně zapojují do péče o komunitní zahradu Botanicula II.
Dětem poskytujeme potřebnou podporu a vedení od
zkušených dobrovolníků a pedagogů, kteří jim pomáhají rozvíjet
jejich dovednosti a nasměrovat je správným směrem.



Doma je
doma

8 17931038 1045
vděčných seniorů Počet návštěvPočet hodin

poskytnuté
péče

Počet obědů, které
byly hrazeny z
příspěvků NF bylo

Pomoc v projektu Doma je doma je zaměřena na ty, kteří si z důvodu tíživé finanční situace
nemohou sociální služby sami financovat, ale vzhledem ke svému věku, zdraví a ztrátě
soběstačnosti je nutně potřebují. Cílem je pomáhat seniorům při zajištění základních lidských
potřeb, dodávat jim sílu a naději. Díky podpoře mohou podpoření klienti dožít doma v důstojných
podmínkách. Pečovatelská služba je poskytována Charitou Praha Holešovice konkrétním
seniorům. 

Adresná finanční podpora péče o seniory

05

Paní Jana (76) trpí artrózou 5. stupně, což ji činí imobilní a způsobuje jí velké bolesti. Má také
nastupující demenci. Její syn, který je psychiatrický pacient, se o ni stará, ale oba jsou na sebe
velmi fixovaní a tráví spolu veškerý čas. Paní Jana nevychází ven kvůli svému zdravotnímu
stavu a možná i nedůvěře v okolní svět. Finančně jsou velmi omezeni, žijí skromně a dělí se o
jeden oběd. Paní Jana pobírá důchod ve výši 9000 Kč a platí nájemné 14 000 Kč. Poskytujeme
jí komplexní péči, včetně úklidu a pomoci s hygienou. Její situace je náročná, a proto je dohled
pečovatele nezbytný.



Zdravé 
jídlo 06

1080 kg

797 kg

 840 kg

bylo rozdáno ovoce a zeleniny téměř 85
klientům naší organizace prostřednictvím
našeho partnera Charita Praha Holešovice

NF Agora 7 se stará o zdraví sociálně ohrožených seniorů v
Praze 7. Prostřednictvím partnerských organizací realizujeme
pravidelné donášky čerstvého ovoce a zeleniny do jejich
domovů. Vyvážený jídelníček a pravidelný přísun dávky
vitamínů je pro sociálně znevýhodněné seniory luxusem,
který si sami dopřát nemohou, nezbývají jim totiž finanční
prostředky. 

bylo rozdáno klientům Pečovatelského centra
Prahy 7, jejichž finanční situace je natolik
složitá, že si kvalitní stravu nemohou dopřát. V
určitých případech k tomu přistupuje i
posouzení zdravotního stavu klientů. Každý
měsíc se rozveze přibližně 90 kg ovoce

ovoce  v roce 2023 jsme zajistili také 68
klientům azylového domu Armády spásy



Štědrovečerní
večeře

210 
342

dárců

opuštěným seniorům a lidem bez domova

Na konci roku 2023 jsme již popáté uspořádali náš projekt Štědrovečerní večeře, jehož cílem
je přinést radost a teplo vánočních svátků těm, kteří to nejvíce potřebují. 

Díky neuvěřitelné podpoře

07

Tento dar, zajištěný štědrostí našich dárců, přinesl mnoha lidem nejen potřebné jídlo, ale také
pocit, že nejsou zapomenuti a že i pro ně jsou Vánoce obdobím radosti a naděje. Kontinuální
podpora dárců Agora 7 nám umožnila přinést světlo do jejich životů a my jsme Vám za to
nesmírně vděční.

jsme mohli poskytnout slavnostní večeři



Centrum Elpida -
Přístav 7 08

Od roku 2017 podporujeme Přístav 7 -
vzdělávací a komunitní centrum pro
seniory, provozované Elpidou o.p.s.
Široká nabídka zahrnuje počítačové,
jazykové a pohybové kurzy, přednášky,
besedy, tvůrčí dílny, poradny a bohatý
kulturní program pro generaci 55+. 
Přístav 7 je místem pro setkávání
komunity, které umožňuje seniorům
zůstat ve společenském kontaktu a
navazovat nová přátelství.

Kurzy, kurzy, …
V roce 2023 se hitem staly zejména
vzdělávací akce zaměřené na umělou
inteligenci. Přístav 7 současně
vyhledávají zájemci o jazykové
vzdělávání, kteří jsou přesvědčení, že
začít nebo prohlubovat své znalosti
cizího jazyka můžete v každém věku.
Nejedná se přitom jen o angličtináře a
němčináře, z holešovické pobočky
Centra Elpida – Přístav 7 zní také
francouzština, španělština a salvy
smíchu se Přístavem 7 pravidelně
rozléhají při temperamentní italštině s
rodilou mluvčí Claudií. Každý jazyk je
vyučován v několika úrovních
pokročilosti, metodika je přizpůsobena
studentům v seniorském věku. 

Ve zdravém těle zdravý duch

I v místní tělocvičně to v roce 2023 žilo. V Přístavu se
často a s nadšením tančí, latinsko-americké lekce jsou
pravidelně plné, ačkoliv jsme už několikrát navyšovali
kapacitu. Každý, kdo jde kolem a vidí roztančené
seniory, musí si sám poskočit. Oblibu si získaly i řecké
tance nebo senior cirkus, kde účastníci
prostřednictvím zábavného žonglování trénují
koordinaci pohybů, rovnováhu a koncentraci. 



Zájem je také o jógu, čchi-kung nebo
zdravotní cvičení. To je v rozvrhu i ve verzi se
židličkami, kdy jsou cviky speciálně upravené
pro cvičence s omezenější pohyblivostí. 

Život začíná v šedesáti

Centrum Elpida -
Přístav 7

Senioři ale do Přístavu nepřicházejí jen za
vzděláváním a pro lepší fyzickou kondici,
důležitým aspektem napříč všemi
pořádanými aktivitami je milá společnost
druhých. Vznikají tu nová přátelství, lidé
přicházejí hledat parťáky se stejnými zájmy.
Scházejí se tu dámy pletařky, hráči mariáše i
pétanque, šachisti, hudebníci a zpěváci.
Komunitní zahrada Botanicula nabízí zázemí
všem seniorům, kteří v Praze hledají prostor
pro pěstování rostlin i dobrých vztahů. V roce
2023 se v Přístavu také často slavilo (Zahradní
slavnost, Dýňová slavnost, Vánoční besídka,
Společně u stolu), proběhly besedy nebo
setkání s inspirujícími osobnostmi.

Lektorka Táňa je vždy perfektně připravená a témata jsou pro mě velmi zajímavá. Výborná
věc je dále zasílání textů přednášek e-mailem. Ráda si ty všechny zajímavé věci později
připomenu a mám z nich další radost. Všechno si pečlivě ukládám. Moc se mi rovněž líbí
cestovatelské přednášky, na které se vždycky těším a také přednášky o historii odívání. Jsem
neobyčejně spokojená s kurzem španělštiny. Ráda bych za krásný a pestrý program Elpidě
moc poděkovala a rovněž za ochotu a vstřícnost všem v recepci. 



Centrum Elpida -
Přístav 7
V náročnějších chvílích pomáhají rady odborníků 

Senioři ale do Přístavu míří i v momentech, kdy se potřebují poradit. Rychlý vývoj
technologií zaskočil mnohé z nich a často se stává, že potřebují v individuálních
počítačových poradnách od našich lektorů vysvětlit, jak řešit technické problémy, se
kterými se potýkají. Na právních seminářích a v individuálních právních poradnách zase
mohou operativně konzultovat postup v složitějších událostech spojených s bydlením,
zastupováním nebo nejrůznějšími smluvními vztahy. V psychologické poradně nacházejí
oporu a rady ti, kteří se ocitli v náročných životních okamžicích, přišli o blízkého člověka
nebo řeší mezigenerační vztahy.  

5000 2200
hodin aktivit

unikátních seniorů
ročně

1150 25
hodin tvořily IT kurzy jazykových skupinek



Integrační
program

V roce 2023 jsme se díky iniciativě předsedy
správní rady, Yariva Ronena, a podpoře fondu
UNICEF mohli podílet na integraci lidí uprchlých
před válkou z Ukrajiny. Intenzivně jsme při tom
spolupracovali s nadačním fondem Dům Dobra a
se spolkem Místní místním.
Projekt byl zaměřený na realizaci konkrétních
integračních, vzdělávacích a volnočasových
aktivit pro lidi z Ukrajiny uprchlé před válkou.
Zahrnoval programy pro děti i pro dospělé, a to
především programy vzdělávací, volnočasové a
také poradenství zaměřené na psychosociální a
sociálně právní problematiku. Aktivity probíhaly
průběžně během celého pololetí dle
pravidelného rozvrhu, který byl komunikován
prostřednictvím sítě Telegram. 

09

Souběžně s těmito integračními
programy jsme realizovali průzkum
situace cílové skupiny ohrožené
bezdomovectvím, případně sociálním
vyloučením a dostupnosti relevantních
služeb. Zpráva z průzkumu je zveřejněna
zde

https://mistnimistnim.cz/publikace/


Program sestával z těchto modulů

Psychologická
a sociální
podpora

Volnočasové a
sportovní
aktivity

Vzdělávací
modul

Integrační
program

Komunitní
akce a výlety
KA5

Za celé období realizace projektu jsme do integračních
aktivit zapojili celkem 499 osob, beneficientů projektu



10

Humanitní
fond Prahy 7

8 217 
klientů objem péče (hod.)

Nadační fond Agora 7 se ve spolupráci s MČ
Praha 7 zapojuje do podpory seniorů, kteří se
ocitli v akutní mimořádně nepříznivé sociální
situaci, ve které systém sociálního
zabezpečení selhává. Jde především o
uspokojování potřeby bydlení, ochrany a
rozvoje zdraví, dopravy a spojů a zajištění
základní podpory formou nezbytných
sociálních služeb.

331 3911423
Celkový objem pomoci (Kč)distribuováno obědů

Pečovatelská služba Pečovatelského centra
Prahy 7 se ročně stará zhruba o 326 klientů v
různém rozsahu péče. Část klientů z
objektivních důvodů péči nemůže hradit se
svých příjmů. V těchto případech je zajištěna
jejich podpora z Humanitního fondu Prahy 7.



11

Podpora spolku
Místní místním

20 000 KčVýše finančního příspěvku:

Díky podpoře Nadačního fondu Agora 7 v roce 2023 mohl spolek vytisknout své první barevné
letáky a samolepky, což výrazně zvýšilo profesionalitu spolku Místní místním. Tyto letáky byly
distribuovány do více než 30 podniků Solidární sítě Místní místním a pomohly efektivně
informovat jak lidi v nouzi, tak širší veřejnost o činnostech spolku. Přispěli jsme také na
kancelářské potřeby a papír, které jsou nezbytné pro každoměsíční práci spolku – spolek
pravidelně tiskne letáky Solidární sítě a předává je lidem v nouzi, například prostřednictvím
organizace Naděje nebo poboček Městských knihoven. Pomoc NF Agora 7 byla klíčová i
vzhledem k tomu, že spolku umožnila poskytovat telefonní podporu podnikům zapojeným do
Solidární sítě, které potřebují asistenci, aby mohly nadále poskytovat své služby lidem v nouzi.
Díky tomu zůstávají tyto podniky lidem v nouzi otevřené a přístupné.  Na telefonní linku se
obracejí i lidé v nouzi, spolek jim poskytuje potřebnou pomoc či rady. Nakonec spolek díky naší
podpoře vylepšil své online nástroje, včetně předplatného webu MM a nové informační
stránky. Tento nový nástroj je navržen tak, aby potenciálním novým podnikům poskytl
informace o tom, jak se mohou zapojit do Solidární sítě a podpory lidí v nouzi.



Poděkování
dárcům 12

Dovolte nám, abychom Vám poděkovali za to, že jste součástí našeho příběhu. Příběhu, který by bez
Vás nikdy nemohl vzniknout. Jsme malý tým s velkými sny, fungujeme s minimálními náklady na
propagaci a nespoléháme se na velké rozpočty. To, co máme, investujeme tam, kde je to nejvíce
potřeba – do lidí. Váš pravidelný příspěvek nám umožňuje:

dávat seniorům pocit domova a bezpečí skrze projekt „Doma je doma“,
organizovat vzdělávací a kulturní aktivity v Přístavu 7,
rozdávat úsměvy prostřednictvím zdravých balíčků,
inspirovat dobrovolníky, kteří mění životy v naší komunitě.

Děkujeme, že věříte v to, co děláme.  Děkujeme, že nám pomáháte měnit svět kolem nás. 



Ekonomická
část 13

30 000 Kč

100 000 Kč

1 011 907 Kč

837 500 Kč

40 000 Kč

27 000 Kč

Dobro na Sedmičce (MČ Praha 7)

Granty obdržené v roce 2023

Dobrovolníci seniorům  (MČ Praha 7)

Environmentální výchova v Botanicule II (MČ Praha 7)

Mezigenerační propojování (MČ Praha 7)

Dobro na Sedmičce (Nadace OSF – program
Active Citizens Fund)

Integrační program Nadačního fondu Agora
7 a Domu Dobra (Hlavní město Praha s
podporou UNICEF )



Ekonomická
část



Ekonomická
část



Existuje 8 způsobů, jak
udělat svět lepším
místem 14

1 Podpořte naše aktivity jako dobrovolník – váš čas
může změnit životy

2 Sdílejte naše poslání mezi svými přáteli a rodinou
– inspirujte další ke spolupráci

3 Přispějte finančním darem – i malá částka může
mít velký dopad

4 Nabídněte své odborné znalosti – společně
dokážeme víc

5 Staňte se naším partnerem – spojme síly pro
lepší budoucnost

6 Přineste své nápady – společně můžeme vytvořit
inovativní řešení

7 Zúčastněte se našich akcí – podpořte komunitu
svou přítomností

8 Pomozte nám šířit povědomí – sdílením na
sociálních sítích nás můžete přiblížit dalším lidem



15

NADAČNÍ FOND

Kontakty

Vojta Rybář, koordinátor komunitních aktivit

Monika Plzáková, vedoucí projektu dobrovolnictví dětí

Richard Moravec, manager

Markéta Dlouhá, ředitelka 

vojta.rybar@agora7.cz

monika@agora7.cz

richard@agora7.cz

marketa.dlouha@agora7.cz 
739 305 485

Jankovcova 1595/1 4
170 00 Praha 7

Website

www.agora7.cz

mailto:vojta.rybar@agora7.cz
mailto:monika@agora7.cz
mailto:richard@agora7.cz
mailto:marketa.dlouha@agora7.cz
http://www.agora7.cz/

